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議案第５３号 

 

平成２５年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２５年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２６年 ３ 月２７日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、株式等譲渡所得割交付金、地方消費税交付金、地方交付税等を増額するとともに、地

方譲与税を減額し、歳出については、財産一般管理費及び港湾県営事業負担金を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 
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平成２５年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２５年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７５２，０３３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ５３，８７２，５３５千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  平成２６年 ３ 月２７日提出 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 2 地方譲与税 ５４５，０００ △４０，０００ ５０５，０００

 2 自動車重量譲与税 ３９０，０００ △４０，０００ ３５０，０００

 3 利子割交付金 １５，０００ １，２４６ １６，２４６

 1 利子割交付金 １５，０００ １，２４６ １６，２４６

 4 配当割交付金 ３，０００ ８，１２６ １１，１２６

 1 配当割交付金 ３，０００ ８，１２６ １１，１２６

 5 株式等譲渡所得割交付金 １，８００ １７，０７１ １８，８７１

 1 株式等譲渡所得割交付金 １，８００ １７，０７１ １８，８７１

 6 地方消費税交付金 ８００，０００ ８６，０３３ ８８６，０３３

 1 地方消費税交付金 ８００，０００ ８６，０３３ ８８６，０３３

 7 ゴルフ場利用税交付金 ２８，０００ ４，１４８ ３２，１４８

 1 ゴルフ場利用税交付金 ２８，０００ ４，１４８ ３２，１４８

 8 自動車取得税交付金 ７０，０００ ８，５７３ ７８，５７３

 1 自動車取得税交付金 ７０，０００ ８，５７３ ７８，５７３

11 地方交付税 １７，２２４，３３７ ６４５，８３９ １７，８７０，１７６

 1 地方交付税 １７，２２４，３３７ ６４５，８３９ １７，８７０，１７６

21 諸収入 ５０４，５３５ ２０，９９７ ５２５，５３２

 5 雑入 ４１２，２５４ ２０，９９７ ４３３，２５１

５３，１２０，５０２ ７５２，０３３ ５３，８７２，５３５

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 ８，９１６，１１９ ７３５，８３３ ９，６５１，９５２

 1 総務管理費 ７，８６８，１８０ ７３５，８３３ ８，６０４，０１３

 8 土木費 ５，００４，９３１ １６，２００ ５，０２１，１３１

 4 港湾費 １０９，４０２ １６，２００ １２５，６０２

５３，１２０，５０２ ７５２，０３３ ５３，８７２，５３５

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 2 地方譲与税 545,000 △40,000 505,000

 3 利子割交付金 15,000 1,246 16,246

 4 配当割交付金 3,000 8,126 11,126

 5 株式等譲渡所得割交付金 1,800 17,071 18,871

 6 地方消費税交付金 800,000 86,033 886,033

 7 ゴルフ場利用税交付金 28,000 4,148 32,148

 8 自動車取得税交付金 70,000 8,573 78,573

11 地方交付税 17,224,337 645,839 17,870,176

21 諸収入 504,535 20,997 525,532

53,120,502 752,033 53,872,535

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 2 総務費 8,916,119 735,833 9,651,952 0 0 0 0 735,833

 8 土木費 5,004,931 16,200 5,021,131 0 0 0 0 16,200

53,120,502 752,033 53,872,535 0 0 0 0 752,033歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 2 地方譲与税

（項） 2 自動車重量譲与税 （単位：千円）

節   

目

 1 自動車重量譲与税 390,000 △ 40,000 350,000  1 自動車重量譲与税 △ 40,000 ○自動車重量譲与税 △ 40,000

計 390,000 △ 40,000 350,000

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 3 利子割交付金

（項） 1 利子割交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 利子割交付金 15,000 1,246 16,246  1 利子割交付金 1,246 ○利子割交付金 1,246

計 15,000 1,246 16,246

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款） 4 配当割交付金

（項） 1 配当割交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 配当割交付金 3,000 8,126 11,126  1 配当割交付金 8,126 ○配当割交付金 8,126

計 3,000 8,126 11,126

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 5 株式等譲渡所得割交付金

（項） 1 株式等譲渡所得割交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 株式等譲渡所得割 1,800 17,071 18,871  1 株式等譲渡所得割 17,071 ○株式等譲渡所得割交付金 17,071

交付金 交付金

計 1,800 17,071 18,871

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 10 -



- 11 -

（款） 6 地方消費税交付金

（項） 1 地方消費税交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 地方消費税交付金 800,000 86,033 886,033  1 地方消費税交付金 86,033 ○地方消費税交付金 86,033

計 800,000 86,033 886,033

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款） 7 ゴルフ場利用税交付金

（項） 1 ゴルフ場利用税交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 ゴルフ場利用税交 28,000 4,148 32,148  1 ゴルフ場利用税交 4,148 ○ゴルフ場利用税交付金 4,148

付金 付金

計 28,000 4,148 32,148

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款） 8 自動車取得税交付金

（項） 1 自動車取得税交付金 （単位：千円）

節   

目

 1 自動車取得税交付 70,000 8,573 78,573  1 自動車取得税交付 8,573 ○自動車取得税交付金 8,573

金 金

計 70,000 8,573 78,573

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）11 地方交付税

（項） 1 地方交付税 （単位：千円）

節   

目

 1 地方交付税 17,224,337 645,839 17,870,176  1 地方交付税 645,839 ○特別交付税 642,493

○震災復興特別交付税 3,346

計 17,224,337 645,839 17,870,176

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）21 諸収入

（項） 5 雑入 （単位：千円）

節   

目

 4 雑入 412,252 20,997 433,249  1 雑入 20,997 ○鹿児島県市町村振興協会市町村交付金

20,997

計 412,254 20,997 433,251

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 5 財産管理 3,082,989 735,833 3,818,822 0 0 0 735,833 25 積立金 735,833 ○財産一般管理費 735,833

費 　財政調整基金積立金

計 7,868,180 735,833 8,604,013 0 0 0 735,833

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  8 土木費

（項） 4 港湾費 （単位：千円）

節       

目

 1 港湾総務 109,402 16,200 125,602 0 0 0 16,200 19 負担金補助及 16,200 ○港湾県営事業負担金 16,200

費 び交付金 　港湾県営事業負担金

計 109,402 16,200 125,602 0 0 0 16,200

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

53,120,502 752,033 53,872,535

　簡易水道事業 642,288 0 642,288

　温泉給湯事業 50,207 0 50,207

　公共下水道事業 457,205 0 457,205

　農業集落排水事業 204,960 0 204,960

　漁業集落排水事業　 79,754 0 79,754

　浄化槽事業 15,930 0 15,930

　天辰第一地区土地区画整理事業 816,278 0 816,278

　川内駅周辺地区土地区画整理事業 334,142 0 334,142

　入来温泉場地区土地区画整理事業 523,730 0 523,730

　川内駅周辺地区土地区画整理事業清算事務 2,438 0 2,438

　国民健康保険事業 12,365,590 0 12,365,590

　国民健康保険直営診療施設勘定 975,430 0 975,430

　介護保険事業 10,575,721 0 10,575,721

　後期高齢者医療事業 1,081,678 0 1,081,678

小 計 28,125,351 0 28,125,351

81,245,853 752,033 81,997,886

各会計歳入歳出（第５回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

平 成 ２ ５ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

合 計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 11,158,848 21.0 0 0.0 11,158,848 20.7

　地方譲与税 545,000 1.0 △ 40,000 △ 5.3 505,000 0.9 自動車重量譲与税　△40,000

　利子割交付金 15,000 0.0 1,246 0.2 16,246 0.0 利子割交付金　1,246

　配当割交付金 3,000 0.0 8,126 1.1 11,126 0.0 配当割交付金　8,126

　株式等譲渡所得割交付金 1,800 0.0 17,071 2.3 18,871 0.0 株式等譲渡所得割交付金　17,071

　地方消費税交付金 800,000 1.5 86,033 11.4 886,033 1.7 地方消費税交付金　86,033

　ゴルフ場利用税交付金 28,000 0.1 4,148 0.5 32,148 0.1 ゴルフ場利用税交付金　4,148

　自動車取得税交付金 70,000 0.2 8,573 1.1 78,573 0.2 自動車取得税交付金　8,573

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 14,483 0.0 0 0.0 14,483 0.0

　地方特例交付金 37,562 0.1 0 0.0 37,562 0.1

　地方交付税 17,224,337 32.4 645,839 85.9 17,870,176 33.2 特別交付税　642,493　　震災復興特別交付税　3,346

　交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 0 0.0 17,000 0.0

計 29,915,030 56.3 731,036 97.2 30,646,066 56.9

573,133 1.1 0 0.0 573,133 1.0

816,262 1.5 0 0.0 816,262 1.5

6,472,940 12.2 0 0.0 6,472,940 12.0

4,884,552 9.2 0 0.0 4,884,552 9.1

273,546 0.5 0 0.0 273,546 0.5

2,561 0.0 0 0.0 2,561 0.0

2,971,962 5.6 0 0.0 2,971,962 5.5

1,549,981 2.9 0 0.0 1,549,981 2.9

504,535 1.0 20,997 2.8 525,532 1.0 雑入　20,997

5,156,000 9.7 0 0.0 5,156,000 9.6

53,120,502 100.0 752,033 100.0 53,872,535 100.0

平成２５年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

合 計
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 311,739 0.6 0 0.0 311,739 0.6

　総務費 8,916,119 16.8 735,833 97.8 9,651,952 17.9 財産一般管理費　735,833

目 　民生費 12,876,014 24.2 0 0.0 12,876,014 23.9

　衛生費 6,353,970 12.0 0 0.0 6,353,970 11.8

　労働費 127,433 0.2 0 0.0 127,433 0.2

　農林水産業費 2,783,333 5.2 0 0.0 2,783,333 5.2

　商工費 2,305,526 4.3 0 0.0 2,305,526 4.3

的 　土木費 5,004,931 9.4 16,200 2.2 5,021,131 9.3 港湾県営事業負担金　16,200

　消防費 3,594,736 6.8 0 0.0 3,594,736 6.7

　教育費 3,962,323 7.5 0 0.0 3,962,323 7.3

　災害復旧費 164,676 0.3 0 0.0 164,676 0.3

　公債費 6,640,336 12.5 0 0.0 6,640,336 12.3

別 　諸支出金 29,366 0.1 0 0.0 29,366 0.1

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1

合 計 53,120,502 100.0 752,033 100.0 53,872,535 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構成比 総 額 構成比

9,558,930 18.0 0 0.0 9,558,930 17.8

5,981,847 11.3 0 0.0 5,981,847 11.1

1,300,566 2.4 0 0.0 1,300,566 2.4

9,743,727 18.3 0 0.0 9,743,727 18.1

4,055,297 7.6 0 0.0 4,055,297 7.5

30,640,367 57.6 0 0.0 30,640,367 56.9

　補助 4,175,176 7.9 0 0.0 4,175,176 7.8

　単独 3,194,637 6.0 0 0.0 3,194,637 5.9

　負担金 162,131 0.3 16,200 2.2 178,331 0.3 港湾県営事業負担金　16,200

小 計 7,531,944 14.2 16,200 2.2 7,548,144 14.0

　補助 87,530 0.2 0 0.0 87,530 0.2

　単独 77,146 0.2 0 0.0 77,146 0.2

小 計 164,676 0.4 0 0.0 164,676 0.4

7,696,620 14.6 16,200 2.2 7,712,820 14.4

6,640,336 12.5 0 0.0 6,640,336 12.3

3,211,094 6.0 735,833 97.8 3,946,927 7.3 財政調整基金積立金　735,833

14,517 0.0 0 0.0 14,517 0.0

1,800 0.0 0 0.0 1,800 0.0

4,915,768 9.3 0 0.0 4,915,768 9.1

8,143,179 15.3 735,833 97.8 8,879,012 16.4

53,120,502 100.0 752,033 100.0 53,872,535 100.0合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

　扶助費

　補助費等

計

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

　物件費

　維持補修費
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